LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH
HÀ TĨNH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
               THỊ XÃ  KỲ ANH

Số:     /LĐLĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Kỳ Anh, ngày 03 tháng 01 năm 2017

Kính gửi:  Công đoàn các trường học trực thuộc
 Để chuẩn bị cho sơ kết hoạt động công đoàn học kỳ I năm học 2016-2017 vào ngày 10/01/2017, Ban thường vụ Liên đoàn Lao động thị xã Kỳ Anh đã có công văn yêu cầu các CĐCS trường học nộp báo cáo sơ kết, nhưng đến ngày 03/01/2017 mới có CĐ TH Sông Trí, TH Kỳ Hoa nộp.

Để có số liệu tổng hợp, báo cáo tại hội nghị và gửi CĐGD tỉnh, Ban thường vụ Liên đoàn Lao động thị xã Kỳ Anh yêu cầu các đồng chí chủ tịch CĐCS trường học nộp gấp báo cáo theo quy định về LĐLĐ thị xã trong ngày 3,4/01/2017.
               Yêu cầu các đồng chí thực hiện nghiêm túc, đúng lịch./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực LĐLĐ Thị xã;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

                    P.CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khoát

Xem tiếp mẫu trang 2

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH
HÀ TĨNH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
               THỊ XÃ  KỲ ANH

Số:     /LĐLĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Kỳ Anh, ngày 25 tháng 12 năm 2015

Kính gửi:  Công đoàn các trường học trực thuộc
 Để chuẩn bị cho sơ kết hoạt động công đoàn học kỳ I năm học 2016-2017, Ban thường vụ Liên đoàn Lao động thị xã Kỳ Anh yêu cầu các đồng chí thực hiện một số công việc sau:

Làm báo cáo kết quả hoạt động công đoàn học kỳ I và báo cáo số liệu theo mẫu, nộp về LĐLĐ thị xã trước ngày 03/01/2017 ( Không gửi qua Email )
      (Các loại biểu mẫu báo cáo gửi trên địa chỉ Email: vpldldtxka@gmail.com

          Gồm: Báo cáo số liệu sơ kết học kỳ I ; Báo cáo Sơ kết hoạt động công đoàn học kỳ I năm học 2016-2017)

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực LĐLĐ Thị xã;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

                    P.CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khoát

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

THỊ XÃ KỲ ANH

CĐ ………………………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số:     /BC- CĐN                                 ………….., ngày      tháng    năm 2016

BÁO CÁO

Tổng kết hoạt động công đoàn học kỳ I

 nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2016 - 2017

Phần thứ nhất

KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN HỌC KỲ I NĂM HỌC 2016-2017

I. TÌNH HÌNH CHUNG
- Tổng số CBCNVC Biên chế và Hợp đồng theo QĐ của huyện, thị đã đóng BHXH:
 TS: …… (nữ …….);  Đảng viên: ……. (nữ: ……..); Đảng viên kết nạp mới trong năm 2016: ………..  (nữ ……….).

- Trình độ Chuyên môn:  Thạc sỹ:………….; Đại học: ………..; CĐ………

Trung cấp: ……….; Đang theo học ĐH,CĐ; …………….

· Trình độ chính trị: Cử nhân, cao cấp:…………..; Trung cấp:…………;

Đang theo học trung cấp chính trị: ………….

- Tổng số Hợp đồng trường được phòng GD- ĐT duyệt ( Đối với bậc mầm non):………; số đã đóng BHXH tự nguyện: ……….
II. KẾT QUẢ CỤ THỂ.

1. Công tác chăm lo đời sống, đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của đội ngũ cán bộ, nhà giáo và người lao động, tham gia quản lý, xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa ổn định.

- Giám sát việc thực hiện chế độ chính sách…..

- Hỗ trợ, thăm hỏi…..

- Thực hiện quy chế dân chủ cơ sở……..

- Hoạt động VHVNTDTT……

- Thực hiện chế độ trừ giờ theo Thông tư 08 đối với cán bộ CĐ là giáo viên…..

( Nêu ngắn gọn, cụ thể, có số liệu…)

2. Tuyên truyền, vận động đội ngũ cán bộ, nhà giáo, người lao động về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết, chủ trương công tác công đoàn, phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục, góp phần thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện nền giáo dục Việt Nam

 - Công tác phối hợp tuyên truyền…..

- Tuyên truyền về chủ trương, chính sách ……

- Tuyên truyền về xây dựng đời sống van hóa cơ sở, trường học…, số liệu về Gia đình nhà giáo đạt chuẩn Gia đình văn hóa..
3. Tổ chức các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động mang tính xã hội rộng lớn trong đội ngũ cán bộ, nhà giáo và người lao động, góp phần hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ phát triển giáo dục và đào tạo

Nêu rõ CĐCS đã phối hợp phát động những phong trào thi đua nào, kết quả..
Các hoạt động xã hội, nhân đạo từ thiện tiếp tục được các CĐCS vận động đoàn viên lao động tham ……;
- có…. đoàn viên tham gia hiến máu nhận đạo;
……. đoàn viên tham gia ủng hộ xây dựng nông thôn mới ở các địa phương bằng ngày công hoặc đóng góp tiền, ……. đầu sách cho nhà văn hóa để ủng hộ thôn xóm xây dựng nông thôn mới, tổng trị giá …………..đồng.

4. Đổi mới nội dung, phương pháp hoạt động công đoàn; nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ và hiệu quả hoạt động công đoàn giáo dục các cấp; xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh
…………………….

5. Công tác nữ công và phong trào “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”

……………………………………….

6. Công tác kiểm tra và Hoạt động UBKT

-  Đơn vị có UBKT hai chỉ có Đ/c UVBCH phụ trách công tác kiểm tra

- Những việc đã làm…., kết quả..

7. Công tác tài chính

Công tác tài chính công đoàn được quan tâm và tập trung chỉ đạo thực hiện đảm bảo, thu, chi, quản lý đúng quy định, có hiệu quả.
- Việc quản lý và sử dụng các loại quỹ đảm bảo theo đúng quy chế, đúng đối tượng.

- tranh thủ được nguồn thu hỗ trợ từ Chuyên môn …….

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Những ưu điểm nổi bật

2. Một số tồn tại, hạn chế:

3. Kiến nghị, đề xuất:
Phần thứ hai

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM HỌC KỲ II NĂM HỌC 2016 – 2017

Nêu đầu việc ngắn gọn....

	Nơi nhận:

- LĐLĐ thị xã;

- Lưu CĐ.
	TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH